1

平成30年５月18日

株 主 各 位

会 社 名 ＪＭＡＣＳ株式会社

代表者名 代表取締役社長 植村 剛嗣

（コード：5817、東証第２部）

問合せ先 管理部長 佐藤 栄一

（TEL．０６－４７９６－００２０）

定時株主総会招集ご通知記載事項の一部修正について

平成30年５月14日付にてお送りいたしました、当社「第54期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一

部に誤りがございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正のご連絡をさせていた

だきます。なお、修正箇所には下線を付しております。

【修正箇所】

招集ご通知11ページ

３．社外役員に関する事項の(2)当事業年度における主な活動状況

（修正前）

区分 氏名 主な活動状況

取締役 川瀬幸雄
当事業年度開催の取締役会 13 回のうち 10 回に出席し、取締役会の意思決定の妥当

性・適正性を確保するための発言を行っております。

取締役

(監査等委員)
鈴木延彦

当事業年度開催の取締役会 13 回のうち 12 回に出席し、取締役会の意思決定の妥当

性・適正性を確保するための発言を行っております。また監査等委員会 13 回開催の

うち 12 回出席し、監査結果について意見交換、監査に関する重要事項の協議等を

行っております。

取締役

(監査等委員)
澤田知宏

当事業年度開催の取締役会 13 回すべてに出席し、取締役会の意思決定の妥当性・適

正性を確保するための発言を行っております。また監査等委員会 13 回すべてに出席

し、監査結果について意見交換、監査に関する重要事項の協議等を行っておりま

す。

（修正後）

区分 氏名 主な活動状況

取締役 川瀬幸雄
当事業年度開催の取締役会 13 回のうち 10 回に出席し、取締役会の意思決定の妥当

性・適正性を確保するための発言を行っております。

取締役

(監査等委員)
鈴木延彦

当事業年度開催の取締役会 13 回のうち 11 回に出席し、取締役会の意思決定の妥当

性・適正性を確保するための発言を行っております。また監査等委員会 13 回のうち

11 回出席し、監査結果について意見交換、監査に関する重要事項の協議等を行って

おります。

取締役

(監査等委員)
澤田知宏

当事業年度開催の取締役会 13 回のうち 12 回に出席し、取締役会の意思決定の妥当

性・適正性を確保するための発言を行っております。また監査等委員会 13 回のうち

12 回出席し、監査結果について意見交換、監査に関する重要事項の協議等を行って

おります。

2

招集ご通知25ページ

２．金融商品の時価等に関する事項

（修正前）

連結貸借対照表

計上額
時価 差額

(1) 現金及び預金 245,720 245,720 －

(2) 受取手形及び売掛金 1,782,111 1,782,111 －

(3) 電子記録債権 162,731 162,731 －

(4) 投資有価証券 87,612 87,612 －

資産計 2,278,176 2,278,176 －

(1) 支払手形及び買掛金 432,760 432,760 －

(2) 電子記録債務 525,360 525,360 －

(3) 短期借入金 300,000 300,000 －

(4) 未払金 70,254 70,254 －

(5) 長期借入金 722,500 720,949 △1,550

負債計 2,050,874 2,049,324 △1,550

（修正後）

連結貸借対照表

計上額
時価 差額

(1) 現金及び預金 245,720 245,720 －

(2) 受取手形及び売掛金 1,782,111 1,782,111 －

(3) 電子記録債権 162,731 162,731 －

(4) 投資有価証券 87,612 87,612 －

資産計 2,278,176 2,278,176 －

(1) 支払手形及び買掛金 432,760 432,760 －

(2) 電子記録債務 525,360 525,360 －

(3) 短期借入金 300,000 300,000 －

(4) 未払金 70,254 70,254 －

(5) 長期借入金 722,500 722,873 373

負債計 2,050,874 2,051,248 373

招集ご通知33ページ

Ⅲ．損益計算書に関する注記

（修正前）

関係会社との取引高

売上高

仕入高

営業経費

8,424千円

1,047千円

31,205千円

（修正後）

関係会社との取引高

売上高

仕入高

8,424千円

1,047千円

以 上